
 
 

UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kutno w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kutno w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2987



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/89/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KUTNO W 2025 ROKU 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Gmina 
ma obowiązek corocznego określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina Kutno zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie, Węgrowo 28G, 
86-302 Węgrowo, na zasadach zawartych w podpisanej umowie. 

2. Przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska odbywa się wyłącznie na zgłoszenie Urzędu Gminy 
Kutno. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Ustalanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących będzie następowało przez pracownika Urzędu 
Gminy na podstawie informacji uzyskanych od: radnych, sołtysów i mieszkańców Gminy, bądź zgłoszeń 
organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i służb publicznych. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących przez Gminę odbywać się będzie raz dziennie w okresie od 
listopada do marca przy ujemnych temperaturach zewnętrznych. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie prowadzone przez społecznych opiekunów (karmicieli) 
wyznaczonych przez Gminę spośród wolontariuszy lub mieszkańców Gminy. 

4. W przypadku braku chętnych osób chcących pełnić rolę opiekuna społecznego (karmiciela), opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi sprawował będzie pracownik Urzędu Gminy. 

5. Wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, odrobaczanie i zwalczanie pasożytów oraz leczenie 
chorych i rannych kotów wolno żyjących prowadzone będzie w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w § 
8 niniejszego Programu. 

6. Poszukiwanie właścicieli lub opiekunów dla kotów wolno żyjących niezdolnych do samodzielnego 
bytowania odbywać się będzie poprzez Urząd Gminy Kutno. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Kutno prowadzi Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie, Węgrowo 29G, 86-302 
Węgrowo, jako działanie o charakterze stałym, na zasadach zawartych w podpisanej umowie. 

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 zobowiązane jest na zgłoszenie Urzędu Gminy Kutno do 
wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz ich przewożenia bezpośrednio do schroniska dla zwierząt 
prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą 
w Węgrowie, Węgrowo 29G, 86-302 Węgrowo. Koszt usługi określony jest w zawartej umowie. 

3. Interwencje w sprawie bezdomnych zwierząt można zgłaszać bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy 
Kutno lub telefonicznie, od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30 pod nr tel. (24) 384 89 04, natomiast 
w czasie, gdy Urząd jest nieczynny pod nr tel. 661 446 634. 

§ 4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2987



1. Bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu Gminy Kutno podlegają sterylizacji lub kastracji w schronisku 
dla zwierząt, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Koszt zabiegów, o których mowa w ust. 1 ponosi Gmina Kutno. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Wyszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku należy do 
obowiązków schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego Programu. 

2. W celu zwiększenia zainteresowania adopcjami bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Gminy 
Kutno oraz na stronie internetowej schroniska dla zwierząt, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego programu, 
umieszczane będą na bieżąco informacje o przebywających w nim zwierzętach. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu gm. Kutno będzie wykonywane w schronisku, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz w przychodni weterynaryjnej wskazanej w § 8 niniejszego Programu, według 
wskazań lekarza weterynarii. 

2. Koszt usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych pokrywa Gmina Kutno. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gmina Kutno zapewni schronienie dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym zlokalizowanym 
w miejscowości Obidówek 28, 99-300 Kutno. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną zapewnia „Przychodnia 
Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta s.c”, ul. Wyszyńskiego 11, 99-300 Kutno. 

2. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu powiadomienia od Urzędu Gminy 
Kutno lub Policji udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy, a w razie takiej potrzeby 
zabrać go do lecznicy dla zwierząt i otoczyć opieką weterynaryjną. 

3. Koszty za wykonanie czynności w zakresie udzielania pomocy i leczenia zwierzęcia bezdomnego 
w przypadku zdarzeń drogowych pokrywa Gmina Kutno. 

§ 9. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie. 

1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Kutno może sfinansować 50 % kosztów wykonania 
zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów będących własnością mieszkańców Gminy Kutno. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 winny zostać wykonane w przychodni weterynaryjnej wskazanej w § 
8 niniejszego Programu. 

3. Warunkiem uzyskania dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie pisemnego wniosku 
w Urzędzie Gminy Kutno wraz z oświadczeniem, że zwierzę posiada aktualne szczepienie przeciwko 
wściekliźnie oraz oświadczenie, że właściciel wyraża zgodę na elektroniczne znakowanie zwierzęcia wraz 
z rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt oznakowanych. 

4. Zabiegi kastracji lub sterylizacji psów i kotów właścicielskich wykonywane będą do czasu wyczerpania 
zarezerwowanych na ten cel środków budżetowych. 

§ 10. Plan znakowania zwierząt w gminie. 

1. Obowiązkowemu elektronicznemu znakowaniu podlegają: 

1) zwierzęta w schronisku dla zwierząt; 

2) zwierzęta, którym Gmina Kutno finansuje koszty sterylizacji lub kastracji, o których mowa w § 
9 ust. 1 niniejszego Programu. 

2. Koszt znakowania, o którym mowa w ust. 1 ponosi Gmina Kutno. 

§ 11. Finansowanie programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2987



1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie przeznaczone są w budżecie Gminy 
Kutno na 2025 w kwocie 129.300,00 zł i planuje się ich wydatkowanie w następujący sposób: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w wysokości 92.000,00 zł. 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w szczególności zakup karmy, w wysokości 300,00 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – w wysokości 18.000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – w wysokości 3.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - bezkosztowo; 

6) na usypianie ślepych miotów, w wysokości 300,00 zł; 

7) na opiekę i utrzymanie w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich, w wysokości 500,00 zł; 

8) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, w wysokości 7.200,00 zł; 

9) na wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów będących własnością mieszkańców Gminy 
Kutno wraz z ich elektronicznym znakowaniem, w wysokości 8.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2987


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KUTNO W 2025 ROKU
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 11 ust. 1




		2025-03-18T13:37:06+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




